
 

 

COMUNE DI GAVI  
       

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE   N° 42 DEL  01/03/2023 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ELABORAZIONE CEDOLINI STIPENDIALI E SERVIZI AGGIUNTIVI DI 
CERTIFICAZIONE CONNESSI - AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36, COMMA 2, LETTERA A DEL D.LGS. 
50/2016 - ACQUISIZIONE MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE - TRIENNIO 2023/2025 - CIG ZAC39FB848  
AGGIUDICAZIONE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L'anno duemilaVENTITRE addi' 01 del mese di MARZO; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 2 del 01/02/2021, all’oggetto: “Nomina del Segretario Comunale. Segreteria 
convenzionata dei Comuni di: Gavi (Capofila), Basaluzzo, Castelspina, Frugarolo e Quargnento”; 
 
Attesa la competenza del predetto Segretario e richiamati, in proposito, l’art 97 e l’art. 107 commi 2 e 3 lettera e) del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 08/06/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022-2024; 

Vista Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento 
ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, che prevede, all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente 
all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono 
approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del 
rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”; 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrarre n. 34 del 15/02/2023 di affidamento del servizio di elaborazione 
cedolini stipendiali e servizi aggiuntivi di certificazione, per il triennio 2023-2025, mezzo procedura di affidamento 
diretto, ai sensi art.36 comma 2, lettera a) d.lgs. 50/2016, e s.m.i. così come modificato dopo l’approvazione del D.L.77-
2021, convertito nella Legge 108/2021, avviando, tramite MEPA, Trattativa Diretta con la Società SEECO ITALIA 
S.R.L., con sede in Alessandria, Via Modena n. 52- CF E PIVA 09742330153 per il servizio di cui trattasi; 
 
VISTA la Trattativa Diretta avviata in MEPA con la quale si richiedeva alla ditta sopra indicata di voler presentare la 
migliore offerta sul portale stesso entro le ore 13:00 del giorno 27/02/2023; 
 
PRESO ATTO che entro tale data e ora è stata presentata l’offerta della Società SEECO ITALIA S.R.L., con un ribasso 
del 0,06% sull’importo posto a base d’asta di € 19.800,00, e così per l’importo netto contrattuale di € 19.788,12 I.V.A. di 
legge esclusa; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma MEPA, oltre all’offerta economica, sono stati restituiti i seguenti documenti firmati 
digitalmente: 

a) Tracciabilità dei flussi finanziari; 
b) Dichiarazione sostitutiva; 
e) Modulo offerta Economica; 
 

ATTESO che l’esame dell’offerta ha dato esito positivo ed è stata accettata; 
 
PRESO ATTO che è stata acquisita la regolarità contributiva agli atti d’ufficio ed in corso di validità fino al 29/06/2023 
protocollo INAIL_37090659; 



 

 

 
RILEVATO che: 
 Che il contratto sarà con le forme previste ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 Che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica dei rapporti tra le parti, si fa riferimento 

al documento di stipula generato dal sistema di e-procurement acquistinretepa, nonché ove necessario, alle norme 
vigenti in materia; 

 L’importo sarà corrisposto entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione della fattura al protocollo dell’Ente, previo 
esito positivo della verifica della regolarità contributiva; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione è divenuta efficace; 
 

DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016  (e smi) come 
modificato dall’art . 1 commi 1  e 2 della legge 120/2020 e art. 51 legge 108/2021 alla Società SEECO ITALIA S.R.L., 
con sede in Alessandria, Via Modena n. 52- CF E PIVA 09742330153 il servizio in oggetto per l’importo netto 
contrattuale di € 19.788,12 oltre I.V.A. di legge, per il triennio 2023/2025 CIG ZAC39FB848; 

 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione è divenuta efficace in 
quanto sono stati acquisiti i documenti attestanti il possesso dei requisiti auto dichiarati ed il DURC;  
 
Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà i sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.788,12 oltre iva di legge al 22% pari a € 4.353,39 per un totale 
complessivo di € 24.141,51 per il triennio 2023-2025, trova copertura per €. 8.047,17=, per €. 2.050,77 al capitolo 
100242, per €. 999,40 al capitolo 100338, per €. 1.998,80 al capitolo 100630, per €. 1.998,80 al capitolo 100734 e per €. 
999,40 al capitolo 100431, del Bilancio di Previsione 2023/2025, in corso di approntamento, esercizio 2023 - per €. 
8.047,17=, per €. 2.050,77 al capitolo 100242, per €. 999,40 al capitolo 100338, per €. 1.998,80 al capitolo 100630, per 
€. 1.998,80 al capitolo 100734 e per €. 999,40 al capitolo 100431, del Bilancio di Previsione 2023/2025, in corso di 
approntamento, esercizio 2024; 

Di dare atto che per l’annualità 2025 la spesa di complessivi €. 8.047,17=, per €. 2.050,77 al capitolo 100242, per €. 
999,40 al capitolo 100338, per €. 1.998,80 al capitolo 100630, per €. 1.998,80 al capitolo 100734 e per €. 999,40 al 
capitolo 100431, sarà successivamente impegnata con l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 
2025; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Gavi per 15 giorni consecutivi; 

Di assolvere l’obbligo della pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente in adempimento a quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 33/2013.   

           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                Originale f.to Dott. Stefano Valerii 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 153, comma 5°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., si esprime il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa in relazione alla determinazione n. 42/2023, impegni n.2023/2024-181-183-184-185-186. 
 
Gavi lì 15/03/2023 
                              Il Responsabile del Servizio Finanziario       
                                                                           (Originale f.to Rag. Franco Sala) 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Gavi per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna. 
 
Gavi lì  ______________________________ 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                        Dott. Stefano Valerii 


